t

B

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL'
UNIVERSIDADE;:FEDERAL; DE SANTA:CATARINA

CENTROTECNOLÓGICO DEIOINVILLE
Rua Dona*Francisca, 8300 - B]oco U - Zona ]ndustria] Norte - CEP 89219-600 - ]OINVILLE

TELEFONE (47) 3204-7400
sc

PORTARIA N.' 086/2019/DCTJ, DE ] O DE:SETEMBRO DE 2019
B

' .

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO
CAMPUS DE JOINVTLLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

;"

Art. I' Revogar a Portaria n' 024/201 6/DCJOI, de 16 dejunho de 2016

Art. 2' Criar o Laboratório Integrado de Pesquisa, Ensino e Extensão (LIPEE) de
Fenómenos de Transportes.

, Art. 3' Designar a professora Tanta Sauter Possamai para supervisiona-jo
conceder carga horária semanal de uma hora para o desempenho da função.

Art. 4' Esta Portaria têm vigência por quatro anos a partir de 16/06/2019

. '
CARVALHOPINTO

H
. l '.

l: l-::

. .l: . ' i ' '

Dirétótà
: :

./'

' :

/'

(.

;.1

'
'\

- '«.r'

';1

'\

' !

(. ..r:l:

"P.